
 
Муніципальний бюджетний 

дошкільний освітній заклад 

«Дитячий садок № 5» 

муніципального утворення міський 

округ Ялта Республіки Крим 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 5» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым 

Къырым Джумхуриети Ялта шеэр 

округы муниципаль тешкилининъ 

«5 санлы» балалар багъчасы» 

муниципаль бюджет мектепкедже 

тасиль муэссисеси 

 

 

 

ул. 16 апреля 1944 года, д.11а, пгт.Массандра, г. Ялта, Республика Крым, 298650, 
тел. (3654) 23-31-20, 37-89-80 https://yalta5.eduds.ru е-mail: sadik_5-massandra@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102175760 ИНН 9103016961 КПП 910301001 ОКПО 00805790 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2025г.                                  № 59 

 

«О создании бракеражной комиссии 

в МБДОУ № 5 на 2025/2026 учебный год» 

 

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения 

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов 

питания в МБДОУ № 5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию МБДОУ № 5 по контролю за организацией детского 

питания в составе:   

(корпус № 1): медсестры Петровой М.В., повара Чумаченко Н.Ю., зам.заведующего 

по ХЧ Марчук П.Ю., председателя ПК Кравченко Е.В.  

Председателем комиссии назначить заведующего Черний М.Н.; 

(корпус № 2): повара Романовой Н.В., воспитателя Котовой Т.Н., кладовщика Гаргат 

С.С.  Председателем комиссии назначить воспитателя Елхину И.В.  

(корпус № 3):.повара Якимовой Т.Н., воспитателя Айвазовской Т.А., кладовщика 

Гаргат С.С. Председателем комиссии назначить зам.заведующего по ВМР 

Гаврюшину Е.Н. 

1.1.Бракеражной комиссии осуществлять свои полномочия в 2025/2026 учебном году 

сроком с 01.09.2025 года по 31.08.2026 года. 

2. В работе бракеражной комиссии руководствоваться положением о комиссии по 

контролю за организацией и качеством питания, бракеражу готовой продукции, 

утвержденным приказом заведующего от 31.01.2023 № 23/3. 

3. Членам комиссии ежедневно отслеживать и заносить в Журнал бракеража готовой 

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Ответственные за ведение Журнала бракеража готовой продукции – Петрова М.В. 

(корпус 1), Гаргат С.С. (корпус 2), Гаргат С.С. (корпус 3). 

            5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Заведующий   МБДОУ № 5                                          М.Н.Черний 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta5.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 12.03.2025, 11:14
Действителен до: до 05.06.2026, 11:14

Ключ подписи: 77986A967B3E6DA63DA2C81634E73E12


